confessus se fuerit Christianum, to rquea tur , et tandiu 
torqueatur, donee neget se esse Christianum1 . Comparate 
sagittam volantem per diem , et daémonium meridianum. 
Sagittavolans per diem quid e ra t? Qui se confessus fuerit 
Christianum, feriatur. Quis fidelis earn mortis celeritate 
non declinarci? i l lud autem : Si se confitetur Christia-
num, non occidatur; sed torqueatur , donee neget; si se 
negaverit, dimittatur : daemonium meridianum erat. Multi 
ergo non negantes in tormentis deficiebant : tandiu enim 
torquebantur , donee negarent. Perseverantibus autem in 
non negando Chris tum, quid facturus erat gladius, uno 
ictu occidendo corpus, animam ad Deum mittendo ? Hoc 
faciebant et diuturna tormenta. Sed quis tandem inveni-
retur, quiduraret adversus tantos et tam longos cruciatus? 
Multi defecerunt : et credo, illi defecerunt, qui de sep ra -
sumpserunt, qui non habitabant in adjutorio Altissimi, et 
in protectione Dei cceli : qui non dixerunt Domino, Sus-
ceptor meus es : qui non sub umbra alarum ejus sperave-
r u n t , sed viribus suis mul tum dederunt. Dejecti sunt a 
Deo, ut ostenderet illis quia ipse protegi t , ipse temperai 
ientationes, ipse tantum venire permit t i t , quantum po-
test ferre cui venit. 
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IX. Multi ergo ceciderunt a demonio meridiano. Quam 
multi, vultis nosse? Sequitur, et dicit : « Cadent a latere 
» tuo mille et dena miilia a dextris tuis : ad te autem non 
» appropinquabit i . » Cui dicitur hoc? cu i , fratres, nisi 
Domino Jesu Christo? Dominus enim Jesus, non solum in 
se, sedet innobis . Recordamini verba ilia : « Sanie, Saule, 
» quid me persequeris2. » Quando ipsum nemo tange-
ba t , et dicebat, Quid me persequeris, numquid non in 
nobis se ipsum computabat? Quando dicebat : « Oui fecit 
» uni ex minimis meis, mihi fecit3 : » nonne in nobis se 
ipsum computabat? Non enim divisa sunt ab invicem 
membra, caput et corpus. Quid est caput et corpus? Sal-
vator et Ecclesia. Quomodo ergo dictum est : « Cadent a 
» latere tuo mille, et dena miilia a dextris tuis?» Cadent 
enim a demonio meridiano. Magnus terror, fratres, a la-
tere Christi cadere, a dextris Christi cadere. Quomodo ca-
dent a latere ? Quare illi a latere, illi a dextris? Quare mille 
a latere, et dena miilia a dextris? Quid est, a latere mille? 
Quia pauciores sunt mille, quam dena miilia q u e a dex-
tris cadent. Qui sunt isti? Modo planum erit in nomine 
Christi, modoapertum erit. Quibusdam promisit Christus 
quia cum ilio judicabunt : Apostolis scilicet, qui dimise-
runt omnia, et secuti sunteum. Nam Petrus ait illi : « Ecce 
» nos dimisimus omnia, et secuti sumus te : » et hoc illis 
promisit , « Sedebitis super duodecim sedes judieantes 
» duodecim tribus Israel4 . » Nolite putare quia ipsis solis 
promisit Dominus. Ubi enim sedebit Paulus apostolus, 
qui plus omnibus illis laboravit5 , si non ibi sèdebunt nisi 
duodecim? Ille enim tertius-decimus est. Nam de duode-
cim cecidit Judas; in locum autem J u d e traditoris Mat-
thias ordinatus est : in Actibus Apostolorum legimusG : 
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Impletae sunt duodecim sedes. Non ibi sedebit qui plus 
omnibus illis laboravit? An duodecim sedes perfectio est 
tribunalis ? Nam millia sedebunt in duodecim sedibus. 
Sed unde mihi probas, ait aliquis, quia et Paulus inter 
judices erit? Audi ilium dicentem: « Nescitis quia Ange-
» los judicabimus*? Judicabimus, » inquit. Et ipse non 
dubitavit in praesumptione, qua credidit, computare se in-
ter illos qui judicabunt cum Christo. Qui ergo judicabunt 
cum Christo, principes Ecclesias sun t , perfecti sunt. Ta-
libus dixit: « Si vis esse perfectus, vade, vende omnia 
» tua, et da pauperibus2 . » Quid est : « Tis esse perfec-
» tu s?» Vis mecum judicare, et non judicari. I l lecon-
tristatus abscessit; sed multi hoc fecerunt , et multi hoc 
faciunt : ergo isti cum illo judicabunt. Sed multi promit-
tunt sibi quia judicabunt cum Christo, quia dimittunt 
omnia sua et sequuntur Christum; sed habent praesump-
tionem de se, habent quemdam typhum et superbiam, 
quam Deus solus potest nosse, et non possunt evitare dae-
monium meridianum , id est, casum ferventis caloris ni-
miae persecutionis. Tales multi cum essent illo tempore, 
qui distribuerant omnia sua pauperibus, et sibi jam pro-
mittebant quia sessuri erant cum Christo, et judicaturi 
gentes, fervente ealore persecutionis tanquam a daemonio 
meridiano defecerunt in tormentis, et negaverunt Chris-
tum. Ipsi sunt qui a latere ceciderunt : tanquam sessuri 
cum Christo ad mundum judicandum ceciderunt.